ipse mediator Deum inter et homines Christianique
 personam gerens, quasi jam certam habens fidem
 de petitis, gratias agit et de creatione nostra, et de
 nobis ab initio concessis donis, et de postea per
 Unigeniti incarnationem revelationemque datis, et
 adhuc de iis quæ in presentia petimus et quæ nobis
 sunt concedenda : sicut ipse Salvator noster in La-
 zaro, et priusquam jacentem suscitaret : *Gratias*
*ago tibi, ad Patrem ait, quia me audisti*¹⁷. Nos
 autem plerique, de propriis limitibus conscii, mis-
 ericordiam petimus pro more cæci, non jam Davidis
 filium, sed Dei invocantes Salvatoremque nostrum,
 ut et alter fecit cæcus postquam tum corporis tum
 animi oculis illuminatus est. Enimvero nos e tene-
 bris vocati sumus in admirabili Dei lumine, sed
 etiam sic per sanctos nostros Patres propitium ha-
 bere omnium Deum speramus. — *Gloria tibi, Deus*
spes nostra, Domine, gloria tibi. — His et nos
 adjungimus de laude Dei parva quadam verba,
 angelorum divinas voces imitantes, quæ primæ Deo
 in terra incarnato allatæ sunt, illud : *Gloria in*
altissimis Deo, et in terra pax, in hominibus bona
*voluntas*¹⁸. — *Rex caelestis.* — Et postea troparium
 quoddam, in descensum Spiritus sancti in discipulos
 die Pentecostes compositum, orantes ipsum Para-
 clelum ut veniat et, quæ nobis inest malitia dele-
 ta, dignos nos reddat qui Deo assistamus. — *San-*
ctus Deus. — Inde hymnum Trisagion dictum quem
 sibi ex Isaia quando ille mirabili Seraphim visione
 dignatus fuit, excerptens Ecclesia composuit, verbis
 etiam Davidis utens in quibus dicit : *Sititit anima*
*mea ad Deum fortem, vivum*¹⁹ : quem de cælo con-
 firmavit Deus hæsitantem, quando per raptum
 pueri revelavit angelos sic canentes hymnum, et
 quidem ternum canentes in honorem adorandæ Trin-
 itatis, toties et adoramus, nos pietatem nostram
 erga angelicum divinumque hymnum significan-
 tes. — *Gloria Patri.* — Exinde tres omnipotentes
 personas ipsas postquam nominavimus et ad eas
 gloriam non tantum nunc, sed et semper et per
 omne sæculum pertinere, postquam diximus, in
 unum jungentes pronuntiamus. — *Sanctissime*
Trinitas. — Et rursus invocantes eas, Patrem qui-
 dem, Dominum nominamus ut creatorem ; Filium
 vero, magistram nostrum, utpote qui nos sanguine
 suo redemit, et Spiritum sanctum, utpote qui nomen
 hoc hancque virtutem proprie possidet. Ab uno
 quidem propitiationem peccatorum petimus ; ab
 altero magis horum condonationem, ab altero re-
 liquum, inspiciendas sanandasque infirmitates. Ali-
 quid enim habet peccatum quod nos ægrotos red-
 dat, et animæ valetudinem corrumpere queat : cui
 culpa liberatæ animæ Deo opus est corroborante.
 Et rursus in unum contrahentes addimus. — *No-*
minis tui causa. — Quod igitur nomen ? Misericors,
 ait, et miseratione Dominus plenus, longanimis
 et valde miscrens, cujus rei gratia et ab ipso

¹⁷ Joan. xi, 31. ¹⁸ Luc. ii, 14. ¹⁹ Psal. xli, 5.

Domino ter ut misericordiam consequamur petimus. — *Gloria Patri.* — Et iterum ea quæ a sancta Trinitate petimus doxologia obsignamus. Quibus et satis parati, quasi digni simus qui Deum Patrem coelestem invocemus, addimus Dominicam orationem quæ nobis in Evangelio secundum Mattheum traditur. — *Pater noster, qui es in caelis.* — Cum autem pleraque hujus a Deo date orationis sunt supra dispositionem nostram meritumque nostrum, iterum ad misericordiam petendam confugimus, propitiantes si quæ, contra quod oportet, a nobis requisita petitave fuerunt. — *Kyrie eleison, xii*; — et hoc duodecies ad exemplar, ut opinor, apostolorum, quibus primùm divina hæc tradita fuit oratio. — *Gloria Patri.* — Inde ex ordine doxologia divinarum in beata Trinitate personarum iterum signamus dictas petitiones. Sed hæc sunt in communi prævia cullibet officia: unicuique vero propria sunt; et psalmi diversi quibus et merito ea præponuntur, quæ sunt de Novo Testamento quod sane superat Vetus; et post eos troparia; et post ea preces. Mediæ igitur noctis in officium primum canimus quinquagesimum psalmum qui expiatorius est pro peccatis, et confessionem habet. — *Venite adoremus.* — Et ante hunc quod cunctis etiam sit statutis psalmis, ter adoramus, id ipsum et verbiæ nosmet hortantes, et quasi contrabentes proprias cogitationes et animi vires ut magis intenti simus his quæ dicimus, nec sit hic illic peregre mens, quod solemus præsertim in psalmis pati, quia difficiles capta sunt, ut etiam plerumque intellectu. — *Miserere mei, Deus.* — Sufficiens vero purificati hoc psalmo pœnitentiæ: — *Beati immaculati in via,* — addimus protinus centesimum decimum octavum qui et inscriptas refert resurrectionem Davidis media nocte et ab eo faciam confessionem, in parem zelum nos inducens, et totus refertus est his quibus præcipue opus est oratione fiduciaque, et qui secundæ convenit Salvatoris nostri gloriosæ manifestationi media nocte futuræ, ut docet parabola virginum: illud quidem ut iis qui sedent in nocte vitæ maguus sol justitiæ splendeat; opposito enim oppositum cedit et evanescit: hoc vero, tempore rem improvisam indicante. Sicut enim laqueus, inquit, superveniet et dormientibus plerisque adveniet sponsus. Tunc pro meritis unicuique tribuet illud: *Media nocte surgebam cum lampade lucente ad confitendum tibi super judicia justificationis tuæ, quibus in medio deorum deos judicas, reddens unicuique pro meritis, peccatores repellis ab ipsis condemnatos,* et reliqua psalmi. Quem etiam pro dormientibus in Christo canimus, declarantes qualem, is saltem qui vere Christianus est, fiduciam, pro his qui vixerunt, habere debeat. *Servavi enim, ait, mandata tua et judicia tua, et a testimoniis tuis non declinavi,* et alia hujusmodi. In quibus et illud quoddam gratum visu. Omnium enim hujus psalmi versuum nec unus est qui non omnino habeat ali-